



comune di trieste
P.zza Unità d'Italia, 4
34121 Trieste
Telefono 040/6751
www.comune.trieste.it
partita iva 0021024321

area lavori pubblici
servizio strade



Codice Opera 15043

Progetto esecutivo - elaborato E

**RIFACIMENTO SEGNALETICA
ORIZZONTALE – Anno 2015**

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Progettisti	geom. Fulvio DEGRASSI	
	geom. Natalia GREGORI	
Coordinatore sicurezza in fase di progettazione	dott. geol. Giorgio TAGLIAPIETRA	
Responsabile del procedimento	dott. ing. Enrico CORTESE	

Trieste, ottobre 2015

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO						
NUM. ORD.	ARTICOLO lista categorie e lavori	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	U.M.	TOTALE QUANTITA'	PREZZO UNITARIO Euro	IMPORTO Euro
1	1610a	Esecuzione di primo impianto segnaletica longitudinale con vernice spartitraffico in orario normale	mq	220,00	5,50	1.210,00
2	1610b	Esecuzione di primo impianto segnaletica longitudinale con vernice spartitraffico in orario notturno	mq	1.000,00	6,00	6.000,00
3	1620a	Esecuzione di primo impianto di zebraure, fasce arresto, etc. con vernice spartitraffico in orario normale	mq	300,00	6,00	1.800,00
4	1620b	Esecuzione di primo impianto di zebraure, fasce arresto, etc. con vernice spartitraffico in orario notturno	mq	1.500,00	6,50	9.750,00
5	1630a	Esecuzione di primo impianto di frecce,scritte, disegni vari, etc. con vernice spartitraffico in orario normale	mq	100,00	6,50	650,00
6	1630b	Esecuzione di primo impianto di frecce,scritte, disegni vari, etc. con vernice spartitraffico in orario notturno	mq	500,00	7,00	3.500,00
7	1650a	Riverniciatura di segnaletica longitudinale con vernice spartitraffico in orario normale	mq	1.000,00	4,50	4.500,00
8	1650b	Riverniciatura di segnaletica longitudinale con vernice spartitraffico in orario notturno	mq	4.857,00	5,00	24.285,00
9	1660a	Riverniciatura di zebraure, fasce d'arresto, etc. con vernice spartitraffico in orario normale	mq	1.400,00	5,00	7.000,00
10	1660b	Riverniciatura di zebraure, fasce d'arresto, etc. con vernice spartitraffico in orario notturno	mq	7.000,00	5,50	38.500,00
11	1670a	Riverniciatura di frecce, scritte, disegni vari con vernice spartitraffico in orario normale	mq	200,00	5,50	1.100,00
12	1670b	Riverniciatura di frecce, scritte, disegni vari con vernice spartitraffico in orario notturno	mq	1.100,00	6,00	6.600,00
13	1690a	Copertura di segnalazioni orizzontali con vernice in orario normale	mq	10,00	3,50	35,00
14	1690b	Copertura di segnalazioni orizzontali con vernice in orario notturno	mq	50,00	4,00	200,00
15	1700a	Rimozione di segnalazioni orizzontali tramite fresatura in orario normale	mq	60,00	10,50	630,00
16	1700b	Rimozione di segnalazioni orizzontali tramite fresatura in orario notturno	mq	250,00	12,00	3.000,00
17	1710a	Pulizia della superficie stradale in orario normale	mq	70,00	5,00	350,00
18	1710b	Pulizia della superficie stradale in orario notturno	mq	400,00	6,00	2.400,00
19	2040	Fornitura di segnaletica temporanea per lavori di segnaletica	pz	15,00	248,00	3.720,00
20	2060	Posa in opera di segnaletica temporanea per lavori di segnaletica	pz	70,00	11,00	770,00
		TOTALE AMMONTARE LAVORI	€			116.000,00